
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
15. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 18.06.2015 
čís. 0826/RMOb1418/15/15–0865/RMOb1418/15/15 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Lucie Feiková, v. r. 
2. místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 2 z 32 

  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0826/RMOb1418/15/15 01/VED/01 Návrh organizační změny 
v Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

0827/RMOb1418/15/15 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2015 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2015 

0828/RMOb1418/15/15 02/OFR/02 Návrh na uzavření dohody o prominutí dluhu 
0829/RMOb1418/15/15 03/OIMH/01 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 

po zemřelé osobě 
0830/RMOb1418/15/15 03/OIMH/02 Stanovisko ke škodě na zdraví - ul. Preslova, 

Moravská Ostrava 
0831/RMOb1418/15/15 03/OIMH/03 Souhlas s ošetřením památného stromu, 

ul. 30. dubna 
0832/RMOb1418/15/15 03/OIMH/04 Stanovisko ke kácení dřevin, ul. Sadová 
0833/RMOb1418/15/15 03/OIMH/05 Organizace vánočních trhů 2015 
0834/RMOb1418/15/15 03/OIMH/06 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„MŠO Dvořákova 4 - oprava fasády” 
0835/RMOb1418/15/15 03/OIMH/07 Souhlas se zvláštním užíváním pozemní 

komunikace pro nekomerční výstavu o obchodním 
domu Textilia - Ostravica 

0836/RMOb1418/15/15 03/OIMH/08 Přemístění reklamního stojanu z ul. 28. října 
umístěného v termínu od 4. 2. 2015 do 3. 2. 2016 
z důvodu rekonstrukce komunikace 
na Smetanovo náměstí v termínu od 1. 7. 2015 
do 3. 2. 2016 

0837/RMOb1418/15/15 03/OIMH/09 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2015-04 
a zadání veřejné zakázky na realizaci stavebních 
prací 

0838/RMOb1418/15/15 03/OIMH/10 Náklady na práce nad rámec běžné činnosti 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
p. o. 

0839/RMOb1418/15/15 04/OM/02 Žádost nájemce o prodloužení doby nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Pobialova 1432/23 

0840/RMOb1418/15/15 04/OM/03 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 105/15, jednotky č. 105/901 

0841/RMOb1418/15/15 04/OM/05 Návrh na udělení souhlasu se vstupem na pozemek 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z důvodu 
realizace kopané sondy pro hydrogeologický 
průzkum (lokalita ul. Křižíkova) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 3 z 32 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0842/RMOb1418/15/15 04/OM/06 Žádosti společnosti FLORIE, spol. s. r. o., 
o finanční spoluúčast pronajímatele na rekonstrukci 
jednotky č. 854/901, Zámecká 854/13, Ostrava - 
Moravská Ostrava a o neplacení nájemného 
po dobu trvání stavebních úprav - návrh záměru 

0843/RMOb1418/15/15 04/OM/07 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2356/87, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Varenská) 

0844/RMOb1418/15/15 04/OM/08 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3568, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Janáčkova) 

0845/RMOb1418/15/15 04/OM/09 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene k zemnímu kabelovému vedení NN 
v rámci stavby „Ostrava 1836/1 RWE Energo, 
NNk” (lokalita ul. Poděbradova) 

0846/RMOb1418/15/15 04/OM/10 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 
k pronájmu částí pozemků parc. č. 1419/1 
a parc. č. 2308/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Poděbradova 
a U Stadiónu) 

0847/RMOb1418/15/15 04/OM/11 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a souhlas vlastníka sousedního pozemku 
se stavbou „Ostrava 14/3 MATA-DUO NNk” 
(lokalita ul. Šafaříkova) 

0852/RMOb1418/15/15 04/OM/12 Návrh na podání žaloby za užívání částí pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava bez právního důvodu 

0848/RMOb1418/15/15 04/OM/13 Návrh na vydání stanoviska k záměru města prodat 
nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0849/RMOb1418/15/15 04/OM/14 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 
parc. č. 2620/113 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava dohodou a návrh záměru na pronájem 
části pozemku parc. č. 2620/113 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita náměstí Republiky) 

0850/RMOb1418/15/15 04/OM/15 Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 1 v domě 
s č. p. 2148 na ulici Spodní č. or. 30 na pozemku 
parc. č. st. 2040/09 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0851/RMOb1418/15/15 04/OM/16 Žádost společných nájemců bytu č. 1 v domě 
s č. p. 193 na ulici Orebitská č. or. 27, na pozemku 
parc. č. st. 1103 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

0853/RMOb1418/15/15 04/OM/17 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
par. č. 3519/5, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Chelčického) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 4 z 32 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0854/RMOb1418/15/15 04/OM/18 Žádost o stanovisko k záměru města prodat části 
pozemků parc. č. 3457/37 a 4246/13 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Nová Karolina) 

0855/RMOb1418/15/15 04/OM/19 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0856/RMOb1418/15/15 04/OM/20 Žádost nájemce bytu č. 12 v domě s č. p. 972, 
na ulici Zákrejsova č. or. 9 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava o pronájem jiného bytu 

0857/RMOb1418/15/15 04/OM/21 Návrh krátkodobého pronájmu pozemků 
parc. č. 3090, 3091, 3093, 3095, 3104, 3183, 
3186/2, 3189 a 3197/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Hlubinská a Pohraniční) 

0858/RMOb1418/15/15 04/OM/22 Žádost o souhlas se sloučením bytových jednotek 
č. 1950/10 a 1950/11 v domě č. p. 1950 
na ulici Veleslavínova č. or. 1, na pozemku 
p. č. 1480/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0859/RMOb1418/15/15 04/OM/23 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájemného 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Tyršova 1795/25 - návrh záměru 

0860/RMOb1418/15/15 05/OŠR/01 Souhlas s přijetím dotace a podmínkami 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a Smlouvy č. 14194123 o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí v rámci 
Operačního programu Životní prostředí pro projekt 
„Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 
3. část” 

0861/RMOb1418/15/15 05/OŠR/02 Návrh na přerušení činnosti školních družin 
základních škol městského obvodu 

0862/RMOb1418/15/15 05/OŠR/03 Informace o výsledku doplňující volby 
do Školské rady Základní školy Ostrava, 
Gajdošova 9, PO 

0863/RMOb1418/15/15 05/OŠR/04 Žádost /////////////////////////////, IČ 67712142, 
o peněžitý dar 

0864/RMOb1418/15/15 07/OVV/01 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
o připojení elektrické požární signalizace objektu 
na zařízení dálkového přenosu a zajištění provozu 
zařízení dálkového přenosu - vyhodnocovací části 
na Integrovaném bezpečnostním centru 
Moravskoslezského kraje 

0865/RMOb1418/15/15 07/OVV/02 Žádost společnosti PETARDA PRODUCTION, 
a. s., o povolení realizace ohňostroje 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 5 z 32 

Materiály, které byly odloženy:  
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/01 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 24065/2008/OMR 
ze dne 19. 9. 2001 ve znění dodatků 

04/OM/04 Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 1147/1, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

  
 
Návrh organiza ční změny v Ú řadu m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0826/RMOb1418/15/15 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  s účinností od 1. 8. 2015 zřízení funkčního místa „údržbář” v oddělení vnitřní správy 

odboru vnitřních věcí, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  předložit radě městského obvodu změnu organizačního řádu úřadu s účinností od 1. 8. 2015 

ve smyslu bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 23.07.2015

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 7/2015 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0827/RMOb1418/15/15 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  rozpočtové opatření č. 7/2015 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za rok 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci                                            379 026 tis. Kč 
v tom:   
daňové příjmy                                              51 080 tis. Kč 
nedaňové příjmy                                            139 190 tis. Kč 
kapitálové příjmy                                                5 980 tis. Kč 
přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO                                            182 776 tis. Kč 
financování z vlastních zdrojů třída 8                                              36 466 tis. Kč 
celkové zdroje                                            445 887 tis. Kč 
výdaje celkem po konsolidaci                                            445 887 tis. Kč 
v tom:   
běžné výdaje                                            332 239 tis. Kč 
kapitálové výdaje                                            113 648 tis. Kč 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 6 z 32 

2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 6/2015 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2015
  
4) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 03.09.2015

  
  

Návrh na uzav ření dohody o prominutí dluhu  
  
Usnesení číslo: 0828/RMOb1418/15/15 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít s //////////////////////, advokátkou, zapsanou v seznamu advokátů u ČAK v Praze 
pod číslem 01242, se sídlem Matiční 730/3, 702 00 Ostrava, dohodu o prominutí dluhu ve výši 
45 373,65 Kč ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Bc. Lucii Feikovou k podpisu dohody o prominutí dluhu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 7 z 32 

Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku po zem řelé osob ě 
  
Usnesení číslo: 0829/RMOb1418/15/15 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

neupotřebit a následně zlikvidovat majetek 
po zemřelém ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.07.2015

  
  

Stanovisko ke škod ě na zdraví - ul. Preslova, Moravská Ostrava  
  
Usnesení číslo: 0830/RMOb1418/15/15 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví ////////////////////////////////////////////////////////////, 
která se stala dne 26. 2. 2015 na ulici Preslové v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví makléři pojištění 
SATUM CZECH, s. r. o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

Souhlas s ošet řením památného stromu, ul. 30.  dubna  
  
Usnesení číslo: 0831/RMOb1418/15/15 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s ošetřením památného stromu - buku lesního červenolistého Fagus sylvatica „Atropunicea“ -
na ul. 30. dubna, na pozemku parc. č. 904 v katastrálním územní Moravská Ostrava, 
dle předloženého materiálu 

  
2) uk ládá 
  

zaslat souhlas s ošetřením památného stromu odboru ochrany životního prostředí 
Magistrátu města Ostravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 8 z 32 

Stanovisko ke kácení d řevin, ul.  Sadová  
  
Usnesení číslo: 0832/RMOb1418/15/15 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  s kácením 10 ks višně křovité (obvod 100 cm, 59 cm, 75 cm, 88 cm,57 cm, 70 cm, 78 cm, 

100 cm, 68 cm, 100 cm), které jsou součástí uličního stromořadí, rostoucího na pozemku 
parc. č. 1000 v k. ú. Moravská Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

Organizace váno čních trh ů 2015 
  
Usnesení číslo: 0833/RMOb1418/15/15 

03/OIMH/05

k usnesení č. M1418/0722/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  a) zorganizovat  „Vánoční trhy 2015” na Masarykově náměstí městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz v termínu od 27. 11. 2015 do 23. 12. 2015 dle důvodové 
zprávy 

b) zajistit zveřejnění záměru pronájmu stánků při vánočních trzích na Masarykově náměstí, 
vzoru žádosti včetně situačního snímku dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého 
materiálu a důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2015
  
3) ukládá  
  

odboru investic a místního hospodářství předložit Radě městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na základě vyhodnocení pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocování žádostí 
o prodej na „Vánočních trzích 2015” návrh vybraných uchazečů o prodej na „Vánočních trzích 
2015” k rozhodnutí o uzavření nájemních smluv na jednotlivá prodejní místa 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 08.10.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 9 z 32 

4) jmenuje  
  

členy pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocování žádostí o prodej 
na „Vánočních trzích 2015” ve složení: 

Ing. Petra Bernfeldová, starostka městského obvodu 

Dalibor Mouka, místostarosta městského obvodu 

Bc. Lucie Feiková, místostarostka městského obvodu 

Ing. Vít Macháček, místostarosta městského obvodu 

Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

Barbora Reichelová, referent komunálních služeb 

  
  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realizaci akce „MŠO Dvo řákova 4 -
oprava fasády” 
  
Usnesení číslo: 0834/RMOb1418/15/15 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „MŠO, Dvořákova 4 - oprava fasády” 
s uchazečem Slonka, s. r. o., Nádražní 20/142, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 26852659, za cenu 1 789 764,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 10 z 32 

Souhlas se zvláštním užíváním po zemní komunikace pro nekomer ční výstavu 
o obchodním domu Textilia - Ostravica 
  
Usnesení číslo: 0835/RMOb1418/15/15 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, s umístěním 1 ks výstavního  panelu  na chodníku 
na Smetanově náměstí a 1 ks výstavního panelu na chodníku na ul. Nádražní o celkové 
zabrané ploše 2,4 m2 v kat. území Moravská Ostrava na dobu od 27. 6. 2015 do 31. 8. 2015
dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 26.06.2015

  
  

Přemíst ění reklamního stojanu z ul. 28. října umíst ěného v termínu 
od 4. 2. 2015 do 3. 2. 2016 z důvodu rekonstrukce komunikace 
na Smetanovo nám ěstí v termínu od 1. 7. 2015 do 3. 2. 2016 
  
Usnesení číslo: 0836/RMOb1418/15/15 

03/OIMH/08

k usnesení č. 5559/RMOb1014/84/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích v platném znění, s přemístěním 1 ks reklamního zařízení 
o zabrané ploše 6 m2 z chodníku v pěší zóně ul. 28. října v k. ú. Moravská Ostrava 
umístěného od 4. 2. 2015 do 3. 2. 2016 pro společnost HyperCube, a. s., IČ: 27642291, 
se sídlem V Štíhlách 2051/4, 142 00 Praha 4 na Smetanovo náměstí v termínu od 1. 6. 2015 
do 3. 2. 2015 

  
2) ukládá  
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 11 z 32 

Návrh na výjimku ze sm ěrnice SME 2015-04 a zadání ve řejné zakázky 
na realizaci stavebních prací 
  
Usnesení číslo: 0837/RMOb1418/15/15 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) přijmout výjimku ze směrnice SME 2015-04 Postup při zadávání veřejných zakázek 
pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce ve finančním pásmu B 
(nad 100 000 Kč do 500 000 Kč bez DPH) pro realizaci akce „MŠO Blahoslavova 6 -
úprava topení a ohřevu TUV” dle důvodové zprávy 

b) uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „ MŠO Blahoslavova 6 - úprava topení a ohřevu 
TUV” se společností TECHSTAIN, s. r. o., Koblovská 503/125, 725 29 Ostrava -
Petřkovice, IČ 28633831, za cenu 205 855,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

Náklady na práce nad rámec b ěžné činnosti Technických služeb 
Moravská Ostrava a P řívoz, p. o. 
  
Usnesení číslo: 0838/RMOb1418/15/15 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s náklady na práce spojené s opravou hracích prvků a povrchu hřiště vybraných školských 
zařízení dle důvodové zprávy ve výši 82 553,-- Kč, které jsou nad rámec běžných činností 
zajišťovaných Technickými službami Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., a které budou 
v případě překročení schváleného příspěvku na rok 2015 na tuto činnost hrazeny z jejich 
rezervního fondu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 13.08.2015
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 12 z 32 

Žádost nájemce o prodloužení doby nájmu nebytových prostor v Ostrav ě -
Moravské Ostrav ě, Pobialova 1432/23 
  
Usnesení číslo: 0839/RMOb1418/15/15 

04/OM/02

k usnesení č. 0737/RMOb1418/13/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce nebytových prostor na ul. Pobialova 1432/23 v Ostravě – Moravské Ostravě 
o prodloužení doby nájmu, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít se společností TERNO FIREK, s. r. o., IČ 26847221, se sídlem Ostrava –
Moravská Ostrava, Pobialova 1432/23, PSČ 701 00 - nájemcem nebytových prostor 
o výměře 131,39 m2, umístěných v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1432 
na ul. Pobialova č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 1928/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. NP/OM/2014/035 ze dne 1. 9. 2014, kterým bude změněna doba nájmu z doby určité
sjednané do 31. 8. 2015, na dobu neurčitou, a na základě kterého bude pronajímatel oprávněn 
jednostranně zvýšit nájemné o částku odpovídající procentu míry inflace za předchozí 
kalendářní rok zveřejněné příslušným statistickým úřadem, a to vždy k datu 1. července daného 
roku, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání č. NP/OM/2014/035 ze dne 1. 9. 2014 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových pr ostor v Ostrav ě -
Moravské Ostrav ě, 28. října 105/15, jednotky č. 105/901 
  
Usnesení číslo: 0840/RMOb1418/15/15 

04/OM/03

k usnesení č. 0759/RMOb1418/13/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //// /////////// o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, 28. října 105/15 (jednotky č. 105/901), která je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 13 z 32 

2) rozhodla  
  

poskytnout ////////////////, IČ 65875362, se sídlem Soukromá 1094/3, 721 00 Ostrava-Svinov 
slevu z nájemného nebytových prostor - jednotky č. 105/901 o výměře 125,29 m2, umístěné 
v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 105 ul. 28. října č. or. 15, na pozemku 
parc. č. 26/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 20 %  současného ročního 
nájemného od  1. 7. 2015 do 30. 6. 2016 a uzavřít se jmenovanou dodatek č. 4 ke smlouvě 
o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0012 ze dne 29. 3. 2011 ve znění vzorového 
dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu se vstupem na pozemek v k. ú. Moravská  Ostrava, 
obec Ostrava, z d ůvodu realizace kopané sondy pro hydrogeologický 
průzkum (lokalita ul. K řižíkova) 
  
Usnesení číslo: 0841/RMOb1418/15/15 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti AZ GEO, s. r. o., se sídlem Masná 1493/8, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 25358944, souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 1198/4 ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
z důvodu realizace kopané sondy pro hydrogeologický průzkum za předpokladu splnění 
podmínek specifikovaných v příloze č. 4, tohoto materiálu na dobu od 1. 7. 2015 
do 31. 8. 2015 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 14 z 32 

Žádosti spole čnosti FLORIE, spol. s  r. o., o finan ční spoluú čast pronajímatele 
na rekonstrukci jednotky č. 854/901, Zámecká 854/13, Ostrava –
Moravská Ostrava a o neplacení nájemného po dobu trvání stav ebních úprav 
- návrh zám ěru 
  
Usnesení číslo: 0842/RMOb1418/15/15 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádosti společnosti FLORIE, spol. s r. o., - nájemce jednotky č. 854/901, Zámecká 854/13, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

a) o poskytnutí finanční spoluúčasti pronajímatele na stavebních úpravách ve znění přílohy
č. 1 předloženého materiálu 

b) o neplacení nájemného po dobu trvání stavebních úprav ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  a) uzavřít se společností FLORIE, spol. s r. o., IČ 26117258, se sídlem Praha 2, 

Jugoslávská 23, PSČ 120 00, smlouvu - souhlas pronajímatele se změnou na věci, smlouvu 
o úhradě nákladů spojených se změnou na věci ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

b) poskytnout společnosti FLORIE, spol. s r. o., IČ 26117258, se sídlem Praha 2, 
Jugoslávská 23, PSČ 120 00 - nájemci jednotky č. 854/901 o celkové výměře 129,10 m2, 
umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 854 ul. Zámecká č. or. 13, na pozemku 
parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava finanční spoluúčast na opravách 
a změnách, které jsou svou povahou jejím technickým zhodnocením, které by byly 
za normálního běhu okolností městským obvodem realizovány, a to ve výši stanovené 
podle úvahy městského obvodu, maximálně však do částky 495 000 Kč bez DPH, 
a to na základě skutečně vynaložených nákladů po provedení prací odsouhlasených 
pronajímatelem, na základě předložených faktur, jejichž přílohou bude podrobný 
položkový rozpočet, maximálně však do částky 495 000 Kč bez DPH formou zápočtu proti 
splatnému nájemnému 

  
3) zmocňuje 
  starostku městského obvodu k podpisu smlouvy - souhlas pronajímatele se změnou na věci, 

smlouva o úhradě nákladů spojených se změnou na věci dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) schvaluje  
  záměr prodloužit společnosti FLORIE, spol. s r. o., IČ 26117258, se sídlem Praha 2, 

Jugoslávská 23, PSČ 120 00 - nájemci prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 854/901 
o celkové výměře 129,10 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 854 
ul. Zámecká č. or. 13, na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava –
dobu sníženého nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu realizace stavebních úprav 
tj. od 1. 6. 2015 do 31. 8. 2015 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 15 z 32 

5) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 25.07.2015

  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2356/87, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Varenská) 
  
Usnesení číslo: 0843/RMOb1418/15/15 

04/OM/07

k usnesení č. 0758/RMOb1418/13/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí  
  

žádost ////////////////////////////////, se sídlem Varenská 2936/18, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, IČ 64992471, o pronájem části pozemku parc. č. 2356/87 ostatní 
plocha, zeleň o výměře 12 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 
a provozování stánku s tiskem a drobným zbožím, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout ////////////////////////////////, se sídlem Varenská 2936/18, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, IČ 64992471, část pozemku parc. č. 2356/87 ostatní 
plocha, zeleň o výměře 12 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, za účelem umístění a provozování stánku s tiskem a drobným zbožím, 
na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 15 000,- Kč/rok, za podmínky, že žadatelka uhradí 
za dobu bezesmluvního užívání části pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 
nájemného, a to od 1. 6. 2015 do dne uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015

  
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 16 z 32 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3568, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Janá čkova) 
  
Usnesení číslo: 0844/RMOb1418/15/15 

04/OM/08

k usnesení č. 0740/RMOb1418/13/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost //////////////////////////////////////,  se sídlem Václava Jiříkovského 172/37, 700 30 Ostrava -
Dubina, IČ 64646386, o pronájem části pozemku parc. č. 3568 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 4,5 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 
a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout //////////////////////////////////////////, se sídlem Václava Jiříkovského 172/37, 
700 30 Ostrava - Dubina, IČ 64646386, část pozemku parc. č. 3568 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 4,5 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 
zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné 54,- Kč/rok a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 17 z 32 

Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí 
o zřízení věcného b řemene k zemnímu kabelovému vedení NN v rámci stavby  
„Ostrava 1836/1 RWE Energo, NNk” (lokalita ul. Pod ěbradova) 
  
Usnesení číslo: 0845/RMOb1418/15/15 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 1839 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení 
NN v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
zemního kabelového vedení NN, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015

  
  

Návrh na podání žádosti o p ředchozí souhlas k pronájmu částí pozemk ů 
parc. č. 1419/1 a parc. č. 2308/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Pod ěbradova a U Stadiónu) 
  
Usnesení číslo: 0846/RMOb1418/15/15 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

v souladu s čl. 7 odst. (8) písm. c) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 
č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k pronájmu 
částí pozemků parc. č. 1419/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 2 m2 a parc. č. 2308/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
umístění a provozování 2 ks reklamních zařízení o rozměrech 2,4 m x 5,1 m, 
na dobu neurčitou  

  
2) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 18 z 32 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí 
o zřízení věcného b řemene a souhlas vlastníka sousedního pozemku 
se stavbou „Ostrava 14/3 MATA-DUO. NNk” (lokalita u l. Šafaříkova) 
  
Usnesení číslo: 0847/RMOb1418/15/15 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  a) zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 61/4 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěnou, 
provozovat a udržovat podzemní kabelovou přípojku v rozsahu dle geometrického plánu 
jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + 
zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemní kabelové přípojky, 
přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas vlastníka sousedního pozemku 
p. p. č. 902 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
s umístěním a realizací stavby „Ostrava, 14/3 MATO-DUO, NNk” pro účely územního 
souhlasu ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  a vyznačit souhlas do situačního snímku 
obsaženého v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) a) 
tohoto usnesení 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) b) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 19 z 32 

Návrh na podání žaloby za užívání částí pozemk ů v k. ú. Moravská Ostrava 
a k. ú. Přívoz, obec Ostrava bez právního d ůvodu 
  
Usnesení číslo: 0852/RMOb1418/15/15 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

podat žalobu na společnost euroAWK, s. r. o., se sídlem Praha 10 - Vršovice, 
Konopišťská 739/16, PSČ 100 00, IČ 43965717, na vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání níže uvedených částí pozemků, svěřených městskému obvodu, vzniklého umístěním 
velkoplošných reklamních  panelů a čekáren MHD bez právního důvodu,  za období dvou let 
předcházejících dni podání žaloby, a to ve výši, která bude stanovena znaleckým posudkem 

− parc. č. 974/4 ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 1 ks 

− parc. č. 3502 ostatní plocha, ostatní komunikace  - City Light - 3 ks 

− parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 1 ks 

− parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha  - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

− parc. č. 1902/1 ostatní plocha, jiná plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

− parc. č. 1994/1 ostatní plocha, manipulační plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

− parc. č. 2104/2 ostatní plocha, jiná plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

− parc. č. 2202/2 ostatní plocha, dobývací prostor - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

− parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

− parc. č. 2568/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - velkoplošné reklamní zařízení - 3 ks 

− parc. č. 2957/1 ostatní plocha, zeleň - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

− parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní komunikace - velkoplošné reklamní      
zařízení - 1 ks 

− parc. č. 3712 ostatní plocha, jiná plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

− parc. č. 672/1 ostatní plocha, zeleň a parc. č. 3519/3 ostatní plocha, ostatní komunikace    -
čekárna MHD - 1 ks 

− parc. č. 974/3 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 1 ks 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 20 z 32 

− parc. č. 980/2 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 1 ks 

− parc. č. 2359/3 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 2 ks 

− parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 2 ks 

− parc. č. 2568/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 1 ks 

− parc. č. 2922/1 ostatní plocha, zeleň - čekárna MHD - 1 ks 

− parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 1 ks 

− parc. č. 3584/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 2 ks  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− p. č. st. 369 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště - čekárna MHD - 1 ks 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 31.07.2015
 

Návrh na vydání stanoviska k zám ěru m ěsta prodat nemovité v ěci 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0848/RMOb1418/15/15 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže 

uvedené nemovité věci v k. ú. Přívoz obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu: 

− pozemek p. č. st. 590 zast. plocha a nádvoří o výměře 341 m2, jehož součástí je stavba 
s č. p. 624, občanská vybavenost 

− pozemek p. p. č. 369/4 zahrada o výměře 798 m2 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 21 z 32 

2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 03.09.2015

  
  

Návrh na ukon čení nájmu části pozemku parc.  č. 2620/113 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dohodou a návrh zám ěru 
na pronájem části pozemku parc. č. 2620/113 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita nám ěstí Republiky) 
  
Usnesení číslo: 0849/RMOb1418/15/15 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

ukončit nájem části pozemku parc. č. 2620/113 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 22 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 
prodejního stánku s občerstvením, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10423/2014/OM 
ze dne 28. 5. 2014  s //////////////////////////////, se sídlem Kořenského 1972/29, 703 00 Ostrava-
Vítkovice, IČ 27978168, dohodou ke dni 30. 6. 2015 a uzavřít dohodu o ukončení 
nájmu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015
 

4) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku  parc. č. 2620/113 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 22 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený
městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, za účelem umístění a provozování prodejního stánku s občerstvením, 
na dobu neurčitou 

  
5) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 22 z 32 

Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 1 v dom ě s č. p. 2148 
na ulici Spodní č. or. 30 na pozemku parc. č. st. 2040/09 v k. ú. P řívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0850/RMOb1418/15/15 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
   

žádost ////////////////////// o znovuobnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 

  
2) rozhodla  
  a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

smlouvu o nájmu bytu č. 1, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, 
v domě s č. p. 2148 na ulici Spodní č. or. 30 na pozemku parc. č. 2040/09 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové nájemní smlouvy 
VZOR_NSB_005, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 
od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy 
o 6 měsíců, tj. do 30. června a 31. prosince příslušného a každého dalšího navazujícího 
roku, budou-li nájemkyní dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 
to vše pokud před uzavřením předmětné smlouvy uhradí jmenovaná pronajímateli jistotu 
ve výši čtyřnásobku nájemného a  příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 
1. 7. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno a) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 50,00 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy 
k datu 1. července daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování 
nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující 
průměrnou míru inflace za předchozí rok 

c) snížit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno a) tohoto usnesení na částku 
35,00 Kč/m2/měsíc, a to od uzavření nájemní smlouvy do 31. 12. 2015, a to za podmínky 
uzavření dodatku ve vzorovém znění  dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s nájemcem 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////stanovit 
dle § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, že  počet osob v nájemcově 
domácnosti, který lze považovat za přiměřený velikosti bytu a nebrání tomu, aby všechny 
mohly v bytě žít v obvyklých, pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínkách 
jsou 2 osoby 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.07.2015
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 23 z 32 

Žádost spole čných nájemc ů bytu č. 1 v dom ě s č. p. 193 
na ulici Orebitská č. or. 27, na pozemku parc. č. st. 1103 v k. ú. P řívoz, 
obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0851/RMOb1418/15/15 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ///////////////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 30. 6. 2015 nájem bytu č. 1  v domě s č. p. 193 na ulici Orebitská č. or. 27 
na pozemku parc. č. st. 1103 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně 
a dvou pokojů s příslušenstvím, 
sjednaný //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 1 v domě s č. p. 193 
na ulici Orebitská č. or. 27 na pozemku parc. č. st. 1103 v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
podle Zásad ZAS 2014 - 04, se stanovením nájemného v minimální 
výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) písmeno a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) písmeno b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.07.2015

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 3519/5, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic e Chelčického) 
  
Usnesení číslo: 0853/RMOb1418/15/15 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3519/5 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený 
městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení 
na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 24 z 32 

2) ukládá  
   

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat části pozemk ů parc. č. 3457/37 
a 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (l okalita Nová Karolina) 
  
Usnesení číslo: 0854/RMOb1418/15/15 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

části pozemků parc. č. 3457/37, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 300 m2 z celkové 
výměry 626 m2 a pozemku parc. č. 4246/13, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
45 m2 z celkové výměry 14312 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
lokalita Nová Karolina, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat části pozemků oddělených geometrickým plánem 
č. 4992-87/2015 ze dne 8. 4. 2015: 

− část pozemku parc. č. 3457/37, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 300 m2

nově označenou jako pozemek parc. č. 3457/49 ostatní plocha, ostatní komunikace 

− část pozemku parc. č. 4246/13, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 45 m2

nově označenou jako pozemek parc. č. 4245/49 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
nesvěřených městskému obvodu 

3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava  

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 25 z 32 

Žádosti o nájem nebytových pr ostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0855/RMOb1418/15/15 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 112,12 m2, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 649, ul. Chelčického č. or. 10, který je součástí 
pozemku parc. č. 815, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
po společnosti INTER META Ostrava, s. r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové 
smlouvy VZOR-S-02, se společností Radynacestu, s. r. o., IČ 28659112, se sídlem 
Chelčického 531/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, účel nájmu kancelář, 
se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců 
a následně 67 272 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 83,85 m2, 
umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 544, ul. Nádražní č. or. 168, 
který je součástí pozemku parc. č. st. 419/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, po společnosti 
ATOS, spol. s r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-02, 
se společností ATOS, spol. s r. o., IČ 18055761, se sídlem Rychvald, Bohumínská 1556, 
PSČ 735 32, účel nájmu prodej anténní a satelitní techniky – elektro prodej, se stanovením 
nájemného ve výši 83 850 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

c) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 55 m2, umístěného 
v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 539, ul. U Tiskárny č. or. 2, který je součástí pozemku 
parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, po /////////////, na dobu neurčitou, ve znění 
vzorové smlouvy VZOR-S-02, se společností Čisté Technologie, s. r. o., IČ 29454280, 
se sídlem Chopinova 483/8, Přívoz, 702 00 Ostrava, účel nájmu provozování trafiky 
a kavárny s drobným občerstvením, pořádání kulturních akcí, se stanovením nájemného 
ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 36 630 Kč/rok, za podmínky složení 
jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

d) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1165/901 o výměře 
75,83 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, ul. Jurečkova č. or. 6, 
na pozemku parc. č. 392/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti 
DELOR INTERNATIONAL, spol. s r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR-S-01, se společností DPA marketing, s. r. o., IČ 27790452, se sídlem 
Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, účel nájmu prodej oděvů a reklamních 
předmětů, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 
159 243 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
vč. záloh na služby 

1. náhradník /////////////////////// IČ 69222771, se sídlem U staré elektrárny 1930/6, 710 00, 
Ostrava – Slezská Ostrava, doba neurčitá, účel nájmu módní salón „STAUDER“, 
se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců 
a následně 155 831 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 26 z 32 

e) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - garáže o výměře 18 m2, 
umístěné v 1. nadzemním podlaží u domu č. p. 2443, ul. Sokolská č. or. 42, na pozemku 
parc. č. 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po /////////////, na dobu neurčitou, 
ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-04, s ///////////////////, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu parkování, 
se stanovením nájemného ve výši 14 876 Kč/rok + zákonná sazba DPH, za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015

  
  

Žádost nájemce bytu č. 12 v dom ě s č. p. 972, na ulici Zákrejsova č. or. 9 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o pronájem jiného bytu 
  
Usnesení číslo: 0856/RMOb1418/15/15 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ////////////////////// o výměnu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 14. 7. 2015 nájem bytu č. 12, sestávajícího ze dvou kuchyní a tří pokojů 
s příslušenstvím, v domě s č. p. 972 na ulici Zákrejsova č. or. 9, který je součástí pozemku 
p. č. st. 966 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava sjednaný 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 
o končení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 
o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003 k bytu č. 6, sestávajícímu 
z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 2626 na ulici Vaškova č. or. 21, 
který je součástí pozemku p. č. 2028/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a to na dobu určitou v délce tří měsíců, s účinností od 15. 7. 2015 do 14. 10. 2015 
as možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o tři měsíce, tj. do 14. ledna, 
14. dubna, 14. července a 14. října  každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše s podmínkou 
že před uzavřením příslušné smlouvy bude uzavřena dohoda dle bodu 2) písmeno a) 
tohoto usnesení a jmenovaná uhradí pronajímateli nájemné za měsíc červen 
a část července 2015 a jistotu stanovenou na trojnásobek nájemného a nájemní smlouvu 
uzavře nejpozději 15. 7. 2015 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 27 z 32 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno a) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 52,40 Kč/m2/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 
daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 
o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 
míru inflace za předchozí rok 

d) snížit nájemné u bytu č. 6 v domě Vaškova 2626/21, Ostrava – Moravská Ostrava 
na částku 35 Kč/m2/měsíc, a to v období od účinnosti nájemní smlouvy do 31. 12. 2015, 
za podmínky uzavření dodatku smlouvy o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.07.2015

  
  

Návrh krátkodobého pronájmu pozemk ů parc. č. 3090, 3091, 3093, 3095, 
3104, 3183, 3186/2, 3189 a 3197/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Hlubinská a Pohrani ční) 
  
Usnesení číslo: 0857/RMOb1418/15/15 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

návrh společnosti Colour Production, spol. s r. o., se sídlem  Lomená 349, 747 66 Dolní Lhota, 
IČ 25830210, na pronájem  pozemků parc. č. 3090, parc. č. 3091,  parc. č. 3093, parc. č. 3095, 
parc. č. 3104,  parc. č. 3183,  parc. č. 3186/2 , parc. č. 3189  a parc. č. 3197/1 za účelem 
pořádání kulturní akce festival Colours of Ostrava na dobu určitou  od 10. 7. 2015 
do 20. 7. 2015 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla  
  

pronajmout  společnosti Colour Production, spol. s r. o., se sídlem Lomená 349, 
747 66 Dolní Lhota, IČ 25830210,  pozemky parc. č. 3090 zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště  o výměře 282 m2, parc. č. 3091 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 773 m2, 
parc. č. 3093 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 730 m2,  parc. č. 3095 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 100 m2, parc. č. 3104 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 802 m2, 
parc. č. 3183 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6 030 m2, parc. č. 3186/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace  o výměře 211 m2, parc. č. 3189 ostatní plocha, dráha o výměře 285 m2

a parc. č. 3197/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 198 m2 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, za účelem pořádání kulturní akce festival Colours of Ostrava včetně zřízení 
a provozování  stanového městečka pro návštěvníky festivalu Colours of Ostrava 
na dobu určitou od 10. 7. 2015 do 20. 7. 2015,  za nájemné ve výši 100 000,- Kč, a uzavřít 
nájemní smlouvu ve znění upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 28 z 32 

3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku k podpisu smlouvy dle bodu 2)  tohoto materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 07.07.2015

  
  

Žádost  o souhlas se slou čením bytových jednotek č. 1950/10 a 1950/11 
v dom ě č. p. 1950 na ulici Veleslavínova č. or. 1, na pozemku p. č. 1480/4 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0858/RMOb1418/15/15 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ////////////////////// o stanovisko ke sloučení bytových jednotek ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

vydat  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas 
se stavebním sloučením bytových jednotek č. 1950/10 a č. 1950/11 v domě č. p. 1950 
na ulici Veleslavínova č. or. 1 na pozemku p. č. 1280/4 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, za podmínky že budou při realizaci prací respektovány obecně závazné právní 
předpisy a že změnu prohlášení vlastníka budovy včetně zápisu do katastru nemovitostí zajistí 
na vlastní náklady 

  
3) ukládá  
  

zaměstnanci statutárního města Ostrava, zařazenému do Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pověřenému k zastupování statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na schůzích společenství vlastníků 
jednotek, hlasovat na shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
domu Veleslavínova 1950/1 v souladu s rozhodnutím dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 29 z 32 

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájemného nebyt ových prostor 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Tyršova 1795/25 - návrh zám ěru 
  
Usnesení číslo: 0859/RMOb1418/15/15 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce ////////////////////////, IČ 13439031, o slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě 
- Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr poskytnut //////////////////////////, IČ 13439031, s místem podnikání Tyršova 1795/25, 702 
00, Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytových prostor o výměře 50,00 m2, 
umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1795 na ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí 
pozemku parc. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve výši 30 % současného 
ročního nájemného od 1. 7. 2015 do 30. 6. 2016. 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

Souhlas s p řijetím dotace a podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a Smlouvy č. 14194123 o poskytnutí podpory ze Státního fondu ž ivotního 
prost ředí v rámci Opera čního programu Životní pr ost ředí pro projekt 
„Zateplení školských za řízení v obvodu MOaP - 3. část” 
  
Usnesení číslo: 0860/RMOb1418/15/15 

05/OŠR/01

k usnesení č. 4026/RMOb1014/61/13 
k usnesení č. 0619/ZMOb1014/16/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí dle podmínek od poskytovatele 

dotace Ministerstva životního prostředí ČR, Vršovická 1442/65, 100 10 PRAHA 10, na projekt 
„Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 3. část” dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) souhlasí  
  s přijetím dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 

148 00 PRAHA 11, v rámci Operačního programu životní prostředí na projekt 
„Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 3. část” dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 30 z 32 

3) ukládá  
  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2016
  
4) zmocňuje 
  starostku městského obvodu k podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

Návrh na p řerušení činnosti školních družin základních škol 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0861/RMOb1418/15/15 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v období 
hlavních prázdnin 2015, tj. od 1. 7. do 31. 8. 2015, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 26.06.2015
 
 
Informace o výsledku dopl ňující volby do Školské rady 
Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 
  
Usnesení číslo: 0862/RMOb1418/15/15 

05/OŠR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informace o doplňující volbě do Školské rady Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, 
příspěvkové organizace, IČ 61989088, z řad zákonných zástupců nezletilých žáků, 
ve znění příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

 

 

 

 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 31 z 32 

Žádost /////////////////////////////, IČ 67712142, o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 0863/RMOb1418/15/15 

05/OŠR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí  
  

žádost /////////////////////////////, IČ 67712142, se sídlem Na Hradbách 695/10, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout peněžitý dar /////////////////////////////, IČ 67712142, se sídlem Na Hradbách 695/10, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.07.2015

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 2 ke smlouv ě o připojení elektrické požární 
signalizace objektu na za řízení dálkového p řenosu a zajišt ění provozu 
zařízení dálkového p řenosu - vyhodnocovací části na Integrovaném 
bezpečnostním centru Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0864/RMOb1418/15/15 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít  dodatek č. 2 ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace objektu na zařízení 
dálkového přenosu a zajištění provozu zařízení dálkového přenosu - vyhodnocovací části 
na Integrovaném bezpečnostním centru Moravskoslezského kraje s Českou Republikou -
 Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje se sídlem Výškovická 40, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 70884561,  ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

  
  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 30.06.2015
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 32 z 32 

Žádost spole čnosti PETARDA PRODUCTION, a. s., o povolení realizace  
ohňostroje 
  
Usnesení číslo: 0865/RMOb1418/15/15 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti PETARDA PRODUCTION, a. s., IČ 25382900, se sídlem 
Olbrachtova 29/961, 710 00 Slezská Ostrava, o povolení realizace ohňostroje dne 29. 08. 2015 
od 21:45 hod. do 22:00 hod. v areálu Pivovaru Ostravar, ul. Hornopolní v Moravské Ostravě 

  
2) rozhodla  
  

udělit výjimku z obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 4/2012, o zabezpečení 
veřejného pořádku omezením hluku, ve znění pozdějších změn a doplňků, k realizaci 
ohňostroje společnosti PETARDA PRODUCTION, a. s., IČ 25382900, Olbrachtova 29/961, 
710 00 Slezská Ostrava, dne 29. 08. 2015 od 21:45 hod. do 22:00 hod. v areálu 
Pivovaru Ostravar, ul. Hornopolní v Moravské Ostravě v rámci akce Slavnosti Pivovaru 
Ostravar 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění pozdějších změn 
a doplňků, k realizaci ohňostroje dne 29. 08. 2015 od 21:45 hod. do 22:00 hod. v areálu 
Pivovaru Ostravar, ul. Hornopolní v Moravské Ostravě dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 30.06.2015
  _________________________________________________________________________  

 

 


